
Кратка биографија – Петер Жом 
 
 

 
 
Г-дин Жом е роден во              , во       година. Првата диплома ја стекнал на студиите по 
германистика на Универзитетот ELTE во 1999 година. Потоа, се стекнал и со втора диплома по 
Економија на Колеџот за надворешна трговија во Будимпешта во 2003 година.  
 
Својата кариера ја започнал работејќи за даночните власти на Унгарија, во секторот за односи со 
јавноста. Во 1999 година се приклучил на Westel Telecommunication, каде на почетокот работел на 
односи со корисници. 
 
Од 2002 година водел различни проекти за продажба и развој на производи како Менаџер на проект, 
учествувал во проектот за ребрендирање на Т-Мобиле и во спојувањето на Т-Мобиле и Матав.  
 
До 2008 година работел како раководител на Секторот за управување со продажни кампањи во 
Маѓар Телеком, кога се придружил на Дојче Телеком во Германија како Виши менаџер за 
воведување и управување со животен тек на производи одговорен за управувањето со меѓународни 
производи во рамките на Групацијата ДТ.   
 
Од 2011 година работел во секторот за Регионален менаџмент во Дојче Телеком. Во 2012 година бил 
избран за член на Одборот на директори на Црногорски Телеком.  
 
Од 2014 година работи како Регионален менаџер одговорен за МКТ и ТММК како претставник на ДТ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преведено од Лингва Експерт 


